INDICAÇÃO N º 0041/2010
ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal  determinar a limpeza dos lotes localizados na Rua Três Pontas até a esquina com a Rua Porto Alegre, próximo  ao nº 26, no Bairro Padre Eustáquio.
Câmara Municipal de Patos de Minas, 20 de janeiro de 2010.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Este local precisa de limpeza com urgência, pois está invadido pelo mato e com grande quantidade de lixo, o que contribui para a proliferação de animais peçonhentos e de insetos tão prejudiciais à saúde humana.

Pedimos que seja feita uma fiscalização por parte da Prefeitura, notificando os proprietários .